
UCHWAŁA NR XXIII.104.2019
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie akceptacji planów pracy Komisji Rady Gminy Masłowice na 2020 rok

Na podstawie art. § 26 Statutu Gminy Masłowice stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVII/228/2018 
Rady Gminy Masłowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r., poz. 5067) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Akceptuje się plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, 
Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Akceptuje się plan pracy Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Akceptuje się plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony 
Środowiska stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Akceptuje się plan pracy Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji stanowiący załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 8439B0FB-63C1-4721-A251-20AAE17016D7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII.104.2019

Rady Gminy Masłowice

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, Ładu, Porządku, 
Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług Rady Gminy Masłowice na 2020 rok

Termin 
realizacji Tematyka posiedzenia

I kwartał

1.Informacja gminy w sprawie montażu instalacji OZE.
2.Omówienie potrzeb z zakresu istniejących ujęć wody, oczyszczalni ścieków nowa wizja oraz 
informacja na temat postępu prac związanych z realizacją przydomowych oczyszczalni ścieków.
3.Sprawozdanie z wpływów i wydatków budżetowych za 2019 r.
4.Analiza zadłużenia gminy, zaległości podatkowych oraz wpływów z opłat za pobór wody, 
odprowadzanie ścieków, odbiór nieczystości stałych, podatku rolnego i od nieruchomości.
5.Opiniowanie podziału nadwyżki budżetowej.
6.Analiza wydatków budżetowych związanych z funkcjonowaniem szkół
i przedszkoli na terenie gminy Masłowice.
7.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania komisji.
8.Sprawy bieżące.

II kwartał

1.Opiniowanie sprawozdania finansowego gminy Masłowice wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za 2019 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2023 w 
zakresie działalności komisji.
2.Komisja objazdowa celem sprawdzenia stanu dróg gminnych, dojazdowych do posesji na 
terenie gminy Masłowice (ocena jakości stanu tych dróg, wnioski i propozycje co do ich napraw i 
remontów). 
3.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania komisji.
4.Sprawozdanie z działalności GOPS Masłowice.
5.Sprawy bieżące.

III kwartał

1.Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za
I półrocze 2020 r. i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 
2024 w zakresie działania komisji.
2.Komisja objazdowa dotycząca realizacji zaplanowanych inwestycji na terenie gminy w 2020 r.
3.Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Przedborzu o stanie bezpieczeństwa na terenie 
gminy Masłowice.
4.Opiniowanie wydatków inwestycyjnych i remontowych oraz kosztów funkcjonowania jednostek 
OSP.
5.Omówienie propozycji zadań inwestycyjnych i remontowych na rok 2021
(w szczególności: dotyczące zadań związanych z wdrożeniem nowych projektów z zakresu OZE, 
oczyszczania ścieków, dróg gminnych i dojazdowych do posesji itd.).
6.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania komisji.
7.Sprawy bieżące.

IV kwartał

1.Informacja ze stanu realizacji zadań i inwestycji przyjętych w budżecie gminy na 2020 r.
2.Analiza stawek podatków oraz taryf za wodę i ścieki oraz odbiór odpadów stałych na 2021 r.
3.Wyrażenie opinii do projektu budżetu gminy na rok 2021.
4.Wyrażenie opinii do projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata
2021 – 2025.
5.Przygotowanie planu pracy Komisji na 2021 r.
6.Podsumowanie pracy komisji za rok 2020.
7.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania komisji.
8.Sprawy bieżące.

Uwaga:

a) Plan pracy Komisji jest planem ramowym. Może być aktualizowany według zaistniałych potrzeb. Komisja 
planuje odbywanie posiedzeń w terminie wynikającym z bieżących potrzeb działalności rady.

Id: 8439B0FB-63C1-4721-A251-20AAE17016D7. Podpisany Strona 1



b) Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych kwartałach, jak również 
tematyka posiedzeń może zostać poszerzona o problemy wynikające z bieżącego funkcjonowania Komisji.

c) W każdym porządku obrad posiedzenia Komisji są stałe punkty: opiniowanie projektów uchwał oraz wolne 
wnioski i informacje.

d) Istnieje możliwość uczestnictwa Komisji w posiedzeniach łączonych z inną Komisją Rady Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 8439B0FB-63C1-4721-A251-20AAE17016D7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII.104.2019

Rady Gminy Masłowice

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Plan pracy Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy 
Masłowice na 2020 rok

I. Stała tematyka posiedzeń:

1. Funkcjonowania placówek oświaty na terenie gminy – ocena działalności.

2. Funkcjonowanie instytucji kultury, kultury fizycznej i sportu.

3. Opiniowanie projektów uchwał, rozpatrywanie spraw bieżących wynikających z prac Rady Gminy.

4. Współpraca z komisjami stałymi Rady.

5. Przygotowanie sprawozdań z prac Komisji.

II. Harmonogram posiedzeń:

1. Omówienie propozycji restrukturyzacji siatki szkół publicznych prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego.

2. Zapoznanie z kalendarzem imprez kulturalnych na 2020 r.

3. Przedstawienie opinii Komisji dotyczącej propozycji związanej z restrukturyzacją oświaty.

4. Ocena organizacji i funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie gminy – spotkanie z Dyrektorem 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Masłowicach.

5. Analiza materiałów pod obrady sesji absolutoryjnej i wyrażenie opinii.

6. Ocena działalności placówek oświatowych (wyniki testów, przygotowanie bazy wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieży).

7. Przegląd gminnych boisk sportowych, wiejskich placów zabaw, siłowni i świetlic wiejskich.

8. Ocena działalności Publicznego Samorządowego Przedszkola w Masłowicach.

9. Zapoznanie się ze sposobem wydatkowania:

- subwencji oświatowych,

- środków na realizację Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

10. Opiniowanie propozycji budżetu Gminy na 2021 r. oraz analiza budżetu z uwzględnieniem wydatków 
na oświatę, służbę zdrowia, kulturę i sport.

11. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

12. Działalności Gminnej Biblioteki Publicznej.

Id: 8439B0FB-63C1-4721-A251-20AAE17016D7. Podpisany Strona 1



Ponadto Komisja Będzie zwoływać posiedzenia wynikające z potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców 
gminy. Plan może być zmieniany lub uzupełniany w miarę potrzeb. Zaleca się uczestnictwo Komisji 
w życiu kulturalnym i sportowym gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 8439B0FB-63C1-4721-A251-20AAE17016D7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII.104.2019

Rady Gminy Masłowice

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Masłowice na 2020 rok

Termin 
realizacji Tematyka posiedzenia Uwagi 

o realizacji

I kwartał

1.Omówienie tematyki dotyczącej gospodarki odpadami i ochrony środowiska na 
terenie gminy (odpady komunalne – analiza stawek na II półrocze 2020 r., 
przydomowe oczyszczalnie ścieków II etap – postęp prac, budowa oczyszczalni 
ścieków w gminie – nowa wizja).
2.Informacja gminy w sprawie wykonawstwa montażu instalacji OZE na terenie 
gminy.
3.Informacja dotycząca nieruchomości należących do Gminy Masłowice 
w poszczególnych miejscowościach (ilość, ich stan techniczny, ilość 
nieruchomości wynajętych, pustostany, plan konserwacji i remontów, przychody 
i koszty utrzymania tych nieruchomości w skali roku).
4.Zapoznanie się z planem uzupełnienia oświetlenia ulicznego
i harmonogramem wymiany lamp rtęciowych i sodowych na energooszczędne 
lampy LED w roku 2020) zgodnie z wnioskami Komisji z ich przeglądu.
5.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania 
komisji.
6.Sprawy bieżące.

II kwartał

1.Ocena stanu zimowego utrzymania dróg gminnych i dojazdowych do posesji 
(wypływające wnioski).
2.Zapoznanie się z inwentaryzacją (przeglądem wszystkich hydrantów 
zamontowanych na terenie gminy), harmonogramem wymiany hydrantów 
zewnętrznych w roku 2020 a także książką przeglądów, remontów i konserwacji 
hydrantów.
3.Ocena wykonania budżetu za 2019 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej na 
lata 2019 – 2023 w zakresie działalności komisji.
4. Informacja w zakresie funkcjonowania hydroforni w Przerębie
i Masłowicach.
5.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania 
komisji.
6.Sprawy bieżące.

III kwartał

1.Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za
I półrocze 2020 r. i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2020 – 2024 w zakresie działania Komisji.
2.Omówienie propozycji zadań inwestycyjnych i remontowych na rok 2021 (w 
szczególności drogi gminne, dojazdowe do posesji nieutwardzone lub gruntowe, 
chodniki, lampy uliczne, place zabaw).
3.Informacja dotycząca ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków 
i zbiorników bezodpływowych (szamba na gnojowicę ich szczelność, szamba na 
ścieki z czasowego bytowania ludzi).
4.Informacja na temat realizacji Programu usuwania azbestu
i wyrobów azbestowych na terenie gminy Masłowice.
5.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania 
komisji.
6.Sprawy bieżące.

IV kwartał

1.Analiza stawek podatków oraz taryf za wodę i ścieki, stawek podatku rolnego, 
od nieruchomości itd.; omówienie propozycji dla ich ustalenia na rok 2021.
2.Przygotowanie gminy do zimy 2020/2021 (sprzęt, piasek do piaskarek, sól, 
skrzynki z piaskiem ustawione przy szkołach, ośrodku zdrowia, przedszkolach, 

Id: 8439B0FB-63C1-4721-A251-20AAE17016D7. Podpisany Strona 1



sklepach itp.) z uwzględnieniem wniosków
i uwag z zimy 2019/2020 r.
3.Bezdomne zwierzęta na terenie gminy– opieka nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz dozór.
4.Wyrażenie opinii do projektu budżetu gminy na rok 2021.
5.Wyrażenie opinii do projektu wieloletniej prognozy finansowej
na lata 2021 – 2025.
6.Opracowanie planu pracy komisji na 2021 r.
7.Podsumowanie działalności Komisji za 2020 r. – stosowna informacja na sesję 
Rady Gminy.
8.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania 
komisji.
9.Sprawy bieżące.

Uwaga:

a) Plan pracy Komisji jest planem ramowym. Może być aktualizowany według zaistniałych potrzeb. Komisja 
planuje odbywanie posiedzeń w terminie wynikającym z bieżących potrzeb działalności rady.

b) Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych kwartałach, jak również 
tematyka posiedzeń może zostać poszerzona o problemy wynikające z bieżącego funkcjonowania Komisji.

c) W każdym porządku obrad posiedzenia Komisji są stałe punkty: opiniowanie projektów uchwał oraz wolne 
wnioski i informacje.

d) Istnieje możliwość uczestnictwa Komisji w posiedzeniach łączonych z inną Komisją Rady Gminy.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 8439B0FB-63C1-4721-A251-20AAE17016D7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII.104.2019

Rady Gminy Masłowice

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Plan pracy Komisji do spraw Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok

1. Komisja do spraw skarg wniosków i petycji w roku 2020 będzie wykonywała określone statutowo 
czynności tj.:

a.analiza skarg, wniosków i petycji za 2019 r. – wypracowanie stanowiska (styczeń),

b.rozpatrywanie skarg na działalność Wójta i Kierowników jednostek organizacyjnych,

c.rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli.

2. W planie pracy Komisji ujmuje się przeprowadzenie postępowań wyjaśniających, wydawanie opinii 
w sprawie wpływających do Rady Gminy skarg, wniosków i petycji.

3. Współpraca z innymi Komisjami Rady Gminy.

4. Zaopiniowanie planu pracy Komisji na 2021 rok (grudzień).

5. Terminy posiedzeń Komisji będą uzależnione od wpływu do Urzędu Gminy skarg, wniosków lub petycji.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 8439B0FB-63C1-4721-A251-20AAE17016D7. Podpisany Strona 1




